
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2412

MUNICIPIO DE AHOME

 622,493,722.00  31,172,131.91  653,665,853.91  653,256,148.27  643,568,148.27SERVICIOS PERSONALES  409,705.64

 420,534,680.00  18,715,073.38  439,249,753.38  439,249,753.38  439,249,753.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 16,576,000.00 -2,334,466.84  14,241,533.16  14,241,533.16  14,241,533.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 75,793,400.00  22,629,214.02  98,422,614.02  98,422,614.02  98,422,614.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 77,800,000.00  4,798,307.62  82,598,307.62  82,598,307.62  72,910,307.62SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 537,500.00  2,035,856.43  2,573,356.43  2,573,356.43  2,573,356.43OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 16,952,142.00 -16,542,436.36  409,705.64  0.00   0.00  PREVISIONES  409,705.64

 14,300,000.00  1,870,583.66  16,170,583.66  16,170,583.66  16,170,583.66PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 222,859,549.00  66,376,735.37  289,236,284.37  289,088,318.87  289,054,807.97MATERIALES Y SUMINISTROS  147,965.50

 6,045,349.00  2,051,609.56  8,096,958.56  8,096,958.56  8,079,864.66MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 2,613,000.00  692,767.81  3,305,767.81  3,305,767.81  3,305,042.81ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 5,279,100.00 -203,576.42  5,075,523.58  5,075,523.58  5,075,523.58MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 7,318,600.00  1,634,799.39  8,953,399.39  8,953,399.39  8,953,399.39PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 196,000,000.00  54,702,384.51  250,702,384.51  250,554,419.01  250,551,419.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  147,965.50

 1,217,500.00 -161,400.63  1,056,099.37  1,056,099.37  1,056,099.37VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 400,000.00 -400,000.00  0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 3,986,000.00  8,060,151.15  12,046,151.15  12,046,151.15  12,033,459.15HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 379,251,072.00  121,953,516.01  501,204,588.01  498,164,467.63  473,314,678.95SERVICIOS GENERALES  3,040,120.38

 63,340,800.00  64,720,632.13  128,061,432.13  125,884,262.85  121,063,473.85SERVICIOS BÁSICOS  2,177,169.28

 61,561,523.00  16,113,120.88  77,674,643.88  77,465,843.88  77,456,977.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  208,800.00

 21,416,598.00  17,332,642.11  38,749,240.11  38,749,240.11  38,723,024.11SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 6,521,837.00  3,781,056.49  10,302,893.49  9,649,424.11  9,649,424.11SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  653,469.38
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 179,418,098.00  24,839,666.49  204,257,764.49  204,257,082.77  185,620,245.78SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  681.72

 15,000,000.00  1,143,846.30  16,143,846.30  16,143,846.30  16,143,846.30SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 967,000.00 -231,958.91  735,041.09  735,041.09  735,041.09SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 21,138,216.00 -6,338,097.90  14,800,118.10  14,800,118.10  14,778,954.55SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 9,887,000.00  592,608.42  10,479,608.42  10,479,608.42  9,143,691.42OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 471,705,001.00  70,758,303.07  542,463,304.07  542,383,772.67  538,844,759.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  79,531.40

 135,830,001.00 -19,481,075.72  116,348,925.28  116,348,925.28  116,348,925.28TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 1,500,000.00  2,485,683.34  3,985,683.34  3,985,683.34  3,985,683.34SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 88,875,000.00  16,272,994.25  105,147,994.25  105,068,462.85  105,033,462.85AYUDAS SOCIALES  79,531.40

 245,500,000.00  71,480,701.20  316,980,701.20  316,980,701.20  313,476,688.25PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,719,000.00  11,954,517.69  13,673,517.69  13,673,517.69  13,673,517.69BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 350,000.00  172,480.63  522,480.63  522,480.63  522,480.63MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   30,160.00  30,160.00  30,160.00  30,160.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 60,000.00 -60,000.00  0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 559,000.00  3,320,188.37  3,879,188.37  3,879,188.37  3,879,188.37VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 750,000.00  5,491,688.69  6,241,688.69  6,241,688.69  6,241,688.69MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   3,000,000.00  3,000,000.00  3,000,000.00  3,000,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 247,397,086.00 -34,584,538.01  212,812,547.99  205,660,952.38  193,272,687.35INVERSIÓN PÚBLICA  7,151,595.61

 247,397,086.00 -34,584,538.01  212,812,547.99  205,660,952.38  193,272,687.35OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  7,151,595.61

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 62,954,000.00 -51,010,096.04  11,943,903.96  11,943,903.96  11,943,903.96DEUDA PÚBLICA  0.00  

 8,336,000.00 -919.17  8,335,080.83  8,335,080.83  8,335,080.83AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 4,468,000.00 -1,043,242.06  3,424,757.94  3,424,757.94  3,424,757.94INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 150,000.00  34,065.19  184,065.19  184,065.19  184,065.19GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
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MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 50,000,000.00 -50,000,000.00  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  2,008,379,430.00

 216,620,570.00

 2,225,000,000.00

 2,214,171,081.47

 2,163,672,503.91

 10,828,918.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.  GERARDO OCTAVIO VARGAS LANDEROS C.  GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS C. MARYSOL MORALES VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA COMISIÓN DE HACIENDA
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